
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
24/04/2020 

126 38 

OGGETTO: 

 

INTROITO E IMPEGNO DI SPESA, DEPOSITO 

CAUZIONALE DELLA DITTA LUMINAFERO SRL 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 24/04/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: INTROITO E IMPEGNO DI SPESA, DEPOSITO CAUZIONALE DELLA DITTA 

LUMINAFERO SRL  

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che con nota prot. 4986 del 02/04/2020, la società LUMINAFERO s.r.l. ha inoltrato a questo 

Ente la Proposta definitiva di Project Financing per la concessione del servizio di illuminazione elettrica 

votiva cimiteriale e la realizzazione di opere con oneri a carico del concessionario; 

RICHIAMATO l’art. 183, comma 15, del D.lgs 50/2016 e s.m.i., che dispone che la proposta di Finanza di 

Progetto sia corredata dalla cauzione di cui all’art. 93 del suddetto D.lgs.; 

DATO ATTO che la ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, con sede 

in via Pila 8, ha provveduto a versare l’importo di € 1.904,05= quale cauzione di cui all’art. 93 del D.lgs 

50/16 e s.m.i.; 

RITENUTO nell’ambito della documentazione prevista ai fini della valutazione della proposta su citata di: 

• accertare e introitare, dalla ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, 

con sede in via Pila 8, la somma di € 1.904,05=, quale cauzione provvisoria a corredo della 

presentazione della proposta definitiva del Project Financing richiamato in premessa, al capitolo di 

entrata 900700, codifica 9.200.4, del Bilancio 2020; 

• impegnare la somma di € 1.904,05=, ai fini della restituzione di depositi cauzionali, a favore della ditta 

Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, al capitolo di spesa 900700, 

codifica 99.1.7.702, del Bilancio 2020; 

 

VISTI: 

− gli artt.107, 183, 192 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

− gli artt. 93, 183 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

− il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

− la Deliberazione di C.C. n. 54 del 27/11/2019, concernente l’approvazione del bilancio previsionale 

pluriennale 2020/2021; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di accertare e introitare dalla ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, 

con sede in via Pila 8, la somma di € 1.904,05=, quale cauzione provvisoria a corredo della 

presentazione della proposta definitiva del Project Financing richiamato in premessa, al capitolo di 

entrata 900700, codifica 9.200.4, del Bilancio 2020; 

3. Di impegnare  la somma di € 1.904,05=, quale restituzione di depositi cauzionali, a favore della ditta 

Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, al capitolo di spesa 900700, 

codifica 99.1.7.702, del Bilancio 2020; 

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i.; 



5. Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di cui all’ art. 147-bis del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

        (Dott. Michele Gugliotta) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.38 del 24/04/2020

24/04/2020Data: Importo: 1.904,05

Oggetto: INTROITO E IMPEGNO DI SPESA, DEPOSITO CAUZIONALE DELLA DITTA LUMINAFERO SRL

Bilancio
Anno: 2020

        99 - Servizi per conto terzi
         1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
         7 - Spese per conto terzi e partite di giro
       702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 286.000,00
201.206,98

1.904,05
203.111,03

82.888,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

0,00

1.904,05

1.904,05

Disponibilità residua: 8.095,95

Capitolo: 900700

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi per spese
contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 411/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 411/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 411/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LUMINAFERO SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 24/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.38 del 24/04/2020

24/04/2020Data: Importo: 1.904,05

Oggetto: INTROITO E IMPEGNO DI SPESA, DEPOSITO CAUZIONALE DELLA DITTA LUMINAFERO SRL

Bilancio
Anno: 2020

         9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
       200 - Entrate per conto terzi
         4 - Depositi di/presso terzi

Stanziamento attuale: 16.000,00
0,00

1.904,05
1.904,05

14.095,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

0,00

1.904,05

1.904,05

Disponibilità residua: 8.095,95

Capitolo: 900700

Oggetto: ENTRATE PER CONTO TERZI - Depositi per spese contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 80Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 80:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 80:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

LUMINAFERO SRLDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 9.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 24/04/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


